Data de Abertura dia 21/08/2025 às 23:59 

Proposta 

Item Material: Bilirrubinometro Quantidade Und 

02 Modelo:JM-105 Medidor de Icterícia 

Marca/Fabricante: 

Procedencia: Importado 

Registro M.S: 10303949037 

1 Und 

Embalagem: UN com 1 UN 

Preço Unitário: R$32.340,00 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS) 

Preço Total: R$32.340,00 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS) 

JM-105 

Bilirrubinômetro transcutâneo não invasivo e portátil, utilizado para mensurar nível de bilirrubina no tecido 

subcutâneo de recém-nascidos (RN’s), independente da cor da pele. Indicado para triagem do nível de bilirrubina 

de recém-nascidos com idade gestacional ≥ 24 semanas, até 14 dias de vida.

[...]

Capacidade de envio de dados para sistema de prontuário eletrônico, utilizando protocolo HL7 ou extração de 

dados CSV. Acompanhado de manual do usuário em português, adaptador AC, cabo de alimentação, cabo USB e 

base carregadora com verificador integrado que permite averiguação da monitoração (valores referência). 

Valor Total da Proposta: R$ 32.340,00 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS) 

Condições Gerais: 

Validade da Proposta: 180 (Cento e oitenta) dias 

Prazo de Entrega: 30 (trinta)dias corridos a partir da Ordem de Fornecimento emitida pela FASA/SCMA; 

Local de Entrega: Avenida Santos Dumont, 980 - Bairro Jundiaí, Anápolis - Goiás.